

## Solvay herwerkt zijn financiële informatie na de afsplitsing van Polyamide en actualiseert zijn vooruitzichten voor 2017

**Brussel, 19 september 2017, 07:10 ---** Solvay publiceert vandaag herwerkte geconsolideerde financiële informatie voor 2015, 2016 en de eerste helft van 2017, die de herclassificatie in beëindigde bedrijfsactiviteiten weerspiegelt van de polyamide eenheden die aan BASF zullen worden verkocht. De geplande desinvestering, met een ondernemingswaarde van € 1,6 miljard, is bedoeld om in het derde kwartaal van 2018 afgesloten te worden, na afronding van het overleg met de relevante maatschappelijke organisaties, en onder bepaalde voorwaarden waaronder gebruikelijke regelgevende goedkeuringen.

Solvay's vooruitzichten voor het volledige jaar 2017 werden geactualiseerd om de perimeterwijziging en de significante wijzigingen in wisselkoersen weer te geven. De polyamide-activiteiten hebben dit jaar bijzonder sterk gepresteerd en de afsplitsing ervan vermindert de groei van de EBITDA van de Groep in 2017. De verzwakking van de meeste vreemde valuta ten opzichte van de euro vermindert ook de in euro uitgedrukte winsten. Op basis van de actuele wisselkoersen schat Solvay de gemiddelde EBITDA-groei voor het hele jaar 2017 tussen 6% en 8%.

Solvay blijft op de goede weg om de eerder gedeelde vrije kasstroom vooruitzichten van meer dan € 800 miljoen te behalen.

"Deze ontwikkeling is een andere belangrijke mijlpaal in de evolutie van onze portefeuille. Daarnaast stelt de voortdurende focus op onze operationele prestaties ons goed in staat om door te gaan met al onze strategische verplichtingen," aldus Karim Hajjar, CFO van Solvay.

De onderstaande tabel geeft een samenvatting van de herwerking in de onderliggende <sup>[1]</sup> kerncijfers.

Onderliggende cijfers <i>(in € mln)</i>	2015 pro forma <sup>[2]</sup>			2016			2017 S1		
	Zoals gepubliceerd	Herwerking	Herwerkt	Zoals gepubliceerd	Herwerking	Herwerkt	Zoals gepubliceerd	Herwerking	Herwerkt
<b>Netto-omzet</b>	<b>11 415</b>	<b>-1 341</b>	<b>10 074</b>	<b>10 884</b>	<b>-1 315</b>	<b>9 569</b>	<b>5 990</b>	<b>-809</b>	<b>5 181</b>
Performance Chemicals	2 526	149	2 675	2 460	121	2 581	1 333	69	1 403
Functional Polymers	1 490	-1 490	-	1 436	-1 436	-	879	-879	-
<b>EBITDA, waarvan</b>	<b>2 125</b>	<b>-187</b>	<b>1 938</b>	<b>2 284</b>	<b>-208</b>	<b>2 075</b>	<b>1 321</b>	<b>-138</b>	<b>1 183</b>
Performance Chemicals	628	-15	612	695	23	718	374	27	401
Functional Polymers	141	-141	-	222	-222	-	153	-153	-
Corporate & Business Services	-245	-30	-275	-227	-10	-237	-111	-12	-123
<i>Jaar-op-jaar EBITDA-groei</i>				+7,5%		+7,1%	+15%		+13%
<i>EBITDA-marge</i>	19%		19%	21%		22%	22%		23%
<b>Gewone winst per aandeel uit voortgezette bedrijfsactiviteiten</b>	<b>5,95</b>	<b>-0,88</b>	<b>5,07</b>	<b>7,06</b>	<b>-1,04</b>	<b>6,02</b>	<b>5,15</b>	<b>-0,87</b>	<b>4,27</b>
<i>Jaar-op-jaar groei van de gewone winst per aandeel uit voortgezette bedrijfsactiviteiten</i>				+19%		+19%	+47%		+43%
<b>Kapitaalinvesteringen uit voortgezette bedrijfsactiviteiten</b>	<b>-1 057</b>	<b>61</b>	<b>-996</b>	<b>-929</b>	<b>90</b>	<b>-839</b>	<b>-351</b>	<b>30</b>	<b>-321</b>
<i>Kasstroomomzetting</i>	50%		49%	59%		60%	73%		73%
<b>Vrije kasstroom uit voortgezette bedrijfsactiviteiten</b>	<b>394</b>	<b>-85</b>	<b>309</b>	<b>736</b>	<b>-78</b>	<b>658</b>	<b>245</b>	<b>6</b>	<b>251</b>

De overige bedrijfsactiviteiten in het segment Functional Polymers worden gerapporteerd onder het segment Performance Chemicals. Deze activiteiten bestaan uit Solvay's PA6.6-vezelactiviteit in Latijns-Amerika en Solvay's belang in de Russische PVC-joint venture Rusvinyl, die volgens de equity-methode is gerapporteerd. De EBITDA-herwerkingen in het segment Corporate & Business Services zijn te wijten aan restkosten die eerder werden toegewezen aan de beëindigde bedrijfsactiviteiten. Kostenreductiemaatregelen om deze resterende kosten te absorberen, blijven een aandachtspunt in Solvay's operationele uitmuntendheidsprogramma's.

De financiële verslaggeving voor de volgende periodes zal op deze herziene basis worden gepubliceerd. De balans op 30 september zal de afgesplitste polyamideactiviteit onderbrengen in activa aangehouden voor verkoop en gerelateerde verplichtingen.

Meer gedetailleerde cijfers staan op de volgende pagina's en bevatten:

- Herwerkte winst- en verliesrekening van de Groep op IFRS basis per kwartaal voor 2016 en 2017;
- Herwerkte winst- en verliesrekening van de Groep op een onderliggende basis<sup>[1]</sup> voor het volledige jaar 2015 pro forma<sup>[2]</sup> en per kwartaal in 2016 en 2017;
- Herwerkte kapitaalinvesteringen en vrije kasstroom van de Groep uit voortgezette bedrijfsactiviteiten voor het volledige jaar 2015 pro forma<sup>[2]</sup> en per kwartaal in 2016 en 2017;
- Herwerkte segmentomzet, onderliggende -EBITDA en de onderliggende -EBIT per kwartaal in 2016 en 2017, evenals voor het volledige jaar 2015 pro forma en kapitaalinvesteringen voor het volledige jaar 2015 pro forma en 2016;
- Aansluiting per kwartaal en jaar van de "gepubliceerde" cijfers met herwerkte cijfers op IFRS basis en op een onderliggende basis voor 2016 en 2017 per kwartaal en per jaar, evenals voor het volledig jaar 2015 pro forma.

De cijfers van het volledige jaar 2016 op IFRS-basis zijn geïnditeerd. Andere cijfers worden op niet-geïnditeerde basis verstrekt, d.w.z. kwartaalcijfers, onderliggende cijfers en pro forma 2015 cijfers.

Een excel versie van de tabellen is op de website van Solvay beschikbaar op:

[http://www.solvay.com/en/investors/news\\_and\\_results/results/2017/index.html](http://www.solvay.com/en/investors/news_and_results/results/2017/index.html).

De financiële woordenlijst kan geraadpleegd worden op:

<http://www.solvay.com/en/investors/shareholders-corner/solvay-in-action/sia-glossary.html>.

[1] Naast de financiële informatie op IFRS-basis stelt Solvay ook onderliggende prestatie-indicatoren op de winst- en verliesrekening voor, om een consistentere en beter vergelijkbare indicatie te geven van de financiële prestaties van de Groep. De onderliggende prestatie-indicatoren corrigeren de IFRS-cijfers voor de niet-contante impact van de boekhoudkundige toerekening van de overnameprijs (PPA) van acquisities, voor de coupons van eeuwigdurende hybride obligaties, die onder IFRS ondergebracht worden als eigen vermogen maar beschouwd worden als schulden op onderliggende basis, en voor andere elementen die de analyse van de onderliggende prestaties van de Groep zouden vertekenen.

[2] Solvay stelt pro forma financiële informatie voor op een niet-geïnditeerde basis voor 2015, alsof de overname van Cytec op 1 januari 2015 plaatsvond. Het combineert Solvay en Cytec's winst en verliesrekening en kasstroomoverzicht op een afzonderlijke basis, na afstemming van de boekhoudkundige beleidslijnen en effecten van de koopprijsverdeling (dwz afschrijving van immateriële waardevermeerderingen en erkenning in de kostprijs van de omzet van waardevermeerdering van de inventaris). De pro forma informatie houdt ook rekening met de geschatte extra financieringskosten voor de overname, evenals de overnamegerelateerde kosten. Verwachte synergieën zijn echter niet meegenomen.

## Herwerkte IFRS cijfers

(in € mln)

	2016					2017	
	Kw1	Kw2	Kw3	Kw4	-	Kw1	Kw2
<b>Omzet</b>	<b>2 490</b>	<b>2 486</b>	<b>2 483</b>	<b>2 586</b>	<b>10 045</b>	<b>2 755</b>	<b>2 762</b>
waarvan andere dan van kernactiviteiten	111	97	112	155	476	181	155
waarvan netto-omzet	2 378	2 389	2 370	2 431	9 569	2 574	2 607
Kostprijs van de omzet	-1 842	-1 745	-1 734	-1 892	-7 213	-1 983	-1 939
<b>Brutomarge</b>	<b>648</b>	<b>741</b>	<b>748</b>	<b>694</b>	<b>2 831</b>	<b>772</b>	<b>823</b>
Commerciële & administratieve kosten	-333	-344	-332	-354	-1 363	-353	-370
Kosten van Onderzoek & Innovatie	-72	-70	-68	-74	-284	-72	-71
Overige operationele opbrengsten & kosten	-71	-26	-48	-54	-200	-51	3
Resultaat van joint ventures & geassocieerde deelnemingen	16	26	16	28	85	22	-
Resultaat uit portefeuillebeheer en herevaluaties	-134	-5	-17	-1	-157	-13	-52
Resultaat uit historische sanering & belangrijke juridische geschillen	-11	-14	-10	-20	-54	-10	-24
<b>EBITDA</b>	<b>392</b>	<b>543</b>	<b>516</b>	<b>483</b>	<b>1 932</b>	<b>524</b>	<b>550</b>
Afschrijvingen & bijzondere waardeverminderingen van activa	-348	-236	-226	-265	-1 074	-229	-241
<b>EBIT</b>	<b>43</b>	<b>307</b>	<b>290</b>	<b>218</b>	<b>858</b>	<b>294</b>	<b>309</b>
Netto schuldenlasten	-62	-57	-55	-50	-224	-54	-48
waarvan lasten van schulden	-52	-49	-42	-44	-187	-43	-41
waarvan renteopbrengsten uit leningen & beleggingen	3	3	2	4	13	5	3
waarvan overige financieringswinsten & -verliezen	-13	-12	-15	-11	-50	-15	-11
Disconteringskosten van de voorzieningen	-30	-27	-27	-31	-115	-26	-21
Resultaat uit financiële activa beschikbaar voor verkoop	-	1	2	2	5	-	-
<b>Winst van de periode vóór belastingen</b>	<b>-49</b>	<b>224</b>	<b>210</b>	<b>138</b>	<b>524</b>	<b>214</b>	<b>239</b>
Belastingen op winst	9	-65	-22	146	68	-36	-63
<b>Winst van de periode uit voortgezette bedrijfsactiviteiten</b>	<b>-39</b>	<b>160</b>	<b>188</b>	<b>284</b>	<b>592</b>	<b>178</b>	<b>176</b>
waarvan toegerekend aan Solvay aandeel	-42	145	177	272	552	166	165
waarvan toegerekend aan minderheidsbelangen	3	15	11	11	40	12	10
Winst van de periode uit beëindigde bedrijfsactiviteiten	56	39	1	-14	82	73	213
<b>Winst van de periode</b>	<b>17</b>	<b>198</b>	<b>189</b>	<b>270</b>	<b>674</b>	<b>251</b>	<b>389</b>
waarvan toegerekend aan Solvay aandeel	15	185	176	245	621	235	378
waarvan toegerekend aan minderheidsbelangen	1	14	13	25	53	16	10
<b>Gewone winst per aandeel (in €)</b>	<b>0,15</b>	<b>1,79</b>	<b>1,71</b>	<b>2,37</b>	<b>6,01</b>	<b>2,28</b>	<b>3,66</b>
waarvan uit voortgezette bedrijfsactiviteiten	-0,41	1,40	1,72	2,64	5,34	1,61	1,60
<b>Verwaterde winst per aandeel (in €)</b>	<b>0,15</b>	<b>1,78</b>	<b>1,70</b>	<b>2,36</b>	<b>5,99</b>	<b>2,26</b>	<b>3,64</b>
waarvan uit voortgezette bedrijfsactiviteiten	-0,41	1,40	1,71	2,63	5,33	1,60	1,59

<b>Herwerkte onderliggende cijfers</b> (in € mln)	2015 <sup>[1]</sup>	2016				2017		
	-	Kw1	Kw2	Kw3	Kw4	-	Kw1	Kw2
<b>Omzet</b>	<b>10 496</b>	<b>2 490</b>	<b>2 486</b>	<b>2 483</b>	<b>2 586</b>	<b>10 045</b>	<b>2 755</b>	<b>2 762</b>
waarvan andere dan van kernactiviteiten	422	111	97	112	155	476	181	155
waarvan netto-omzet	10 074	2 378	2 389	2 370	2 431	9 569	2 574	2 607
Kostprijs van de omzet	-7 595	-1 760	-1 746	-1 734	-1 891	-7 129	-1 983	-1 939
<b>Brutomarge</b>	<b>2 901</b>	<b>730</b>	<b>741</b>	<b>749</b>	<b>695</b>	<b>2 915</b>	<b>772</b>	<b>823</b>
Commerciële & administratieve kosten	-1 366	-318	-331	-319	-343	-1 313	-343	-359
Kosten van Onderzoek & Innovatie	-297	-72	-70	-67	-74	-282	-71	-70
Overige operationele opbrengsten & kosten	5	-15	24	6	-1	14	4	55
Resultaat van joint ventures & geassocieerde deelnemingen	43	12	20	18	19	69	17	20
<b>EBITDA</b>	<b>1 938</b>	<b>499</b>	<b>550</b>	<b>546</b>	<b>480</b>	<b>2 075</b>	<b>547</b>	<b>637</b>
<i>EBITDA-marge</i>	19%	21%	23%	23%	20%	22%	21%	24%
Afschrijvingen & bijzondere waardeverminderingen van activa	-652	-162	-166	-160	-184	-672	-167	-168
<b>EBIT</b>	<b>1 286</b>	<b>337</b>	<b>384</b>	<b>386</b>	<b>296</b>	<b>1 403</b>	<b>379</b>	<b>469</b>
<i>EBIT-marge</i>	13%	14%	16%	16%	12%	15%	15%	18%
Netto schuldenlasten	-209	-62	-57	-55	-50	-224	-54	-42
Coupons van eeuwigdurende hybride obligaties	-112	-28	-28	-28	-28	-111	-28	-28
Interesten en geboekte wisselkoersverliezen op RusVinyl (joint venture)	-27	-8	-5	-9	-4	-26	-8	-4
Disconteringskosten van de voorzieningen	-91	-26	-27	-24	-26	-103	-22	-21
<b>Winst van de periode vóór belastingen</b>	<b>847</b>	<b>213</b>	<b>268</b>	<b>270</b>	<b>188</b>	<b>939</b>	<b>268</b>	<b>373</b>
Belastingen op winst	-281	-68	-81	-72	-50	-272	-68	-107
<i>Belastingvoet sinds jaarstatr</i>	34%					30%		29%
<b>Winst van de periode uit voortgezette bedrijfsactiviteiten</b>	<b>566</b>	<b>145</b>	<b>187</b>	<b>198</b>	<b>138</b>	<b>667</b>	<b>200</b>	<b>266</b>
waarvan toegerekend aan Solvay aandeel	526	137	173	186	126	622	188	254
waarvan toegerekend aan minderheidsbelangen	39	8	14	12	12	45	12	12
Winst van de periode uit beëindigde bedrijfsactiviteiten	267	57	53	64	66	240	72	55
<b>Winst van de periode</b>	<b>833</b>	<b>202</b>	<b>240</b>	<b>261</b>	<b>204</b>	<b>907</b>	<b>272</b>	<b>321</b>
waarvan toegerekend aan Solvay aandeel	768	192	223	247	183	846	256	309
waarvan toegerekend aan minderheidsbelangen	65	10	16	14	21	61	16	12
<b>Gewone winst per aandeel (in €)</b>	<b>7,40</b>	<b>1,85</b>	<b>2,16</b>	<b>2,40</b>	<b>1,77</b>	<b>8,19</b>	<b>2,48</b>	<b>2,99</b>
waarvan uit voortgezette bedrijfsactiviteiten	5,07	1,32	1,67	1,80	1,22	6,02	1,82	2,46
<b>Verwaterde winst per aandeel (in €)</b>	<b>7,35</b>	<b>1,85</b>	<b>2,16</b>	<b>2,39</b>	<b>1,76</b>	<b>8,17</b>	<b>2,46</b>	<b>2,97</b>
waarvan uit voortgezette bedrijfsactiviteiten	5,04	1,32	1,67	1,79	1,22	6,01	1,81	2,44
<b>Kapitaalinvesteringen</b>	<b>-1 160</b>	<b>-218</b>	<b>-218</b>	<b>-242</b>	<b>-302</b>	<b>-981</b>	<b>-185</b>	<b>-177</b>
waarvan uit voortgezette bedrijfsactiviteiten	-996	-191	-193	-202	-252	-839	-161	-159
<i>Kasstroomomzetting</i>	49%	62%	65%	63%	47%	60%	70%	75%
<b>Vrije kasstroom</b>	<b>492</b>	<b>9</b>	<b>174</b>	<b>280</b>	<b>412</b>	<b>876</b>	<b>164</b>	<b>92</b>
waarvan uit voortgezette bedrijfsactiviteiten	309	-8	124	219	323	658	168	83

[1] Pro forma cijfers, alsof de verwerving van Cytec op 1 januari 2015 had plaatsgevonden.

<b>Herwerkte onderliggende cijfers</b> (in € mln)	2015 <sup>[1]</sup>	2016				2017		
	-	Kw1	Kw2	Kw3	Kw4	-	Kw1	Kw2
<b>Netto-omzet</b>	<b>10 074</b>	<b>2 378</b>	<b>2 389</b>	<b>2 370</b>	<b>2 431</b>	<b>9 569</b>	<b>2 574</b>	<b>2 607</b>
Advanced Materials	4 503	1 082	1 082	1 072	1 076	4 313	1 126	1 144
Specialty Polymers	1 901	469	475	497	481	1 922	513	527
Composite Materials	1 169	282	277	253	262	1 073	273	283
Special Chem	912	218	214	211	218	862	225	219
Silica	521	113	115	112	114	455	115	114
Advanced Formulations	2 885	662	650	648	708	2 668	741	757
Novelcare	1 895	421	400	403	438	1 663	486	496
Technology Solutions	631	158	165	162	170	656	162	165
Aroma Performance	360	82	85	83	100	350	93	96
Performance Chemicals	2 675	630	657	649	645	2 581	703	699
Soda Ash & Derivatives	1 554	374	397	398	392	1 561	415	412
Peroxides	558	137	135	134	136	542	152	151
Coatis	398	82	85	87	93	346	101	103
Functional Polymers	165	36	40	30	25	131	36	34
Corporate & Business Services	11	4	1	1	1	7	3	7
Energy Services	11	3	-	-	-	4	-	-
Other Corporate & Business Services	-	1	1	1	1	3	3	7
<b>EBITDA</b>	<b>1 938</b>	<b>499</b>	<b>550</b>	<b>546</b>	<b>480</b>	<b>2 075</b>	<b>547</b>	<b>637</b>
Advanced Materials	1 079	267	293	292	259	1 110	292	356
Advanced Formulations	522	122	124	114	124	484	127	130
Performance Chemicals	612	169	195	185	170	718	193	208
Corporate & Business Services	-275	-59	-62	-45	-72	-237	-66	-57
<b>EBITDA-marge</b>	<b>19%</b>	<b>21%</b>	<b>23%</b>	<b>23%</b>	<b>20%</b>	<b>22%</b>	<b>21%</b>	<b>24%</b>
Advanced Materials	24%	25%	27%	27%	24%	26%	26%	31%
Advanced Formulations	18%	18%	19%	18%	18%	18%	17%	17%
Performance Chemicals	23%	27%	30%	29%	26%	28%	27%	30%
<b>EBIT</b>	<b>1 286</b>	<b>337</b>	<b>384</b>	<b>386</b>	<b>296</b>	<b>1 403</b>	<b>379</b>	<b>469</b>
Advanced Materials	798	199	222	227	180	829	222	285
Advanced Formulations	378	84	85	78	79	327	91	95
Performance Chemicals	445	128	154	142	126	549	147	162
Corporate & Business Services	-335	-75	-77	-60	-89	-301	-81	-74
<b>EBIT-marge</b>	<b>13%</b>	<b>14%</b>	<b>16%</b>	<b>16%</b>	<b>12%</b>	<b>15%</b>	<b>15%</b>	<b>18%</b>
Advanced Materials	18%	18%	21%	21%	17%	19%	20%	25%
Advanced Formulations	13%	13%	13%	12%	11%	12%	12%	13%
Performance Chemicals	17%	20%	23%	22%	20%	21%	21%	23%
<b>Kapitaalinvesterings (voortgezette bedrijfsactiviteiten)</b>	<b>-996</b>	<b>-191</b>	<b>-193</b>	<b>-202</b>	<b>-252</b>	<b>-839</b>	<b>-161</b>	<b>-159</b>
Advanced Materials	-415					-435		
Advanced Formulations	-225					-134		
Performance Chemicals	-252					-191		
Corporate & Business Services	-104					-79		
<b>Kasstromomzetting</b>	<b>49%</b>	<b>62%</b>	<b>65%</b>	<b>63%</b>	<b>47%</b>	<b>60%</b>	<b>70%</b>	<b>75%</b>
Advanced Materials	62%					61%		
Advanced Formulations	57%					72%		
Performance Chemicals	59%					73%		

[1] Pro forma cijfers, alsof de verwerving van Cytec op 1 januari 2015 had plaatsgevonden.

## Herwerking 2015 pro forma <sup>[1]</sup>

(in € mln)

	Onderliggend		
	Zoals gepubliceerd	Herwerking	Herwerkt
	g = a+d	h = b+e	i = g+h = c+f
<b>Omzet</b>	<b>11 882</b>	<b>-1 387</b>	<b>10 496</b>
waarvan andere dan van kernactiviteiten	467	-46	422
waarvan netto-omzet	11 415	-1 341	10 074
Kostprijs van de omzet	-8 751	1 156	-7 595
<b>Brutomarge</b>	<b>3 131</b>	<b>-230</b>	<b>2 901</b>
Commerciële & administratieve kosten	-1 459	93	-1 366
Kosten van Onderzoek & Innovatie	-318	22	-297
Overige operationele opbrengsten & kosten	1	4	5
Resultaat van joint ventures & geassocieerde deelnemingen	44	-	43
Resultaat uit portefeuillebeheer en herevaluaties	-	-	-
Resultaat uit historische sanering & belangrijke juridische geschillen	-	-	-
<b>EBITDA</b>	<b>2 125</b>	<b>-187</b>	<b>1 938</b>
Afschrijvingen & bijzondere waardeverminderingen van activa	-727	75	-652
<b>EBIT</b>	<b>1 398</b>	<b>-112</b>	<b>1 286</b>
Netto schuldenlasten	-210	1	-209
Coupons van eeuwigdurende hybride obligaties	-112	-	-112
Interesten en geboekte wisselkoersverliezen op RusVinyl (joint venture)	-27	-	-27
Disconteringskosten van de voorzieningen	-92	1	-91
Resultaat uit financiële activa beschikbaar voor verkoop	-	-1	-1
<b>Winst van de periode vóór belastingen</b>	<b>957</b>	<b>-110</b>	<b>847</b>
Belastingen op winst	-300	19	-281
<b>Winst van de periode uit voortgezette bedrijfsactiviteiten</b>	<b>657</b>	<b>-92</b>	<b>566</b>
waarvan toegerekend aan Solvay aandeel	618	-92	526
waarvan toegerekend aan minderheidsbelangen	39	-	39
Winst van de periode uit beëindigde bedrijfsactiviteiten	175	92	267
<b>Winst van de periode</b>	<b>833</b>	<b>-</b>	<b>833</b>
waarvan toegerekend aan Solvay aandeel	768	-	768
waarvan toegerekend aan minderheidsbelangen	65	-	65
<b>Kapitaalinvesteringen</b>	<b>-1 160</b>	<b>-</b>	<b>-1 160</b>
waarvan uit voortgezette bedrijfsactiviteiten	-1 057	61	-996
<b>Vrije kasstroom</b>	<b>492</b>	<b>-</b>	<b>492</b>
waarvan uit voortgezette bedrijfsactiviteiten	394	-85	309

[1] Pro forma cijfers, alsof de verwerving van Cytec op 1 januari 2015 had plaatsgevonden.

## Herwerking Kw1 2016

(in € mln)

	IFRS			Aanpassingen			Onderliggend		
	Zoals gepubli- ceerd	Her- werking	Herwerkt		Her- werking	Herwerkt	Zoals gepubli- ceerd	Her- werking	Herwerkt
	a	b	c = a+b	d	e	f = d+e	g = a+d	h = b+e	i = g+h = c+f
<b>Omzet</b>	<b>2 827</b>	<b>-338</b>	<b>2 490</b>	-	-	-	<b>2 827</b>	<b>-338</b>	<b>2 490</b>
waarvan andere dan van kernactiviteiten	121	-10	111	-	-	-	121	-10	111
waarvan netto-omzet	2 706	-328	2 378	-	-	-	2 706	-328	2 378
Kostprijs van de omzet	-2 112	270	-1 842	82	-	82	-2 030	270	-1 760
<b>Brutomarge</b>	<b>715</b>	<b>-67</b>	<b>648</b>	<b>82</b>	<b>-</b>	<b>82</b>	<b>797</b>	<b>-67</b>	<b>730</b>
Commerciële & administratieve kosten	-357	24	-333	14	-	14	-342	24	-318
Kosten van Onderzoek & Innovatie	-77	5	-72	-	-	-	-77	5	-72
Overige operationele opbrengsten & kosten	-80	8	-71	60	-4	56	-19	4	-15
Resultaat van joint ventures & geassocieerde deelnemingen	16	-	16	-4	-	-4	12	-	12
Resultaat uit portefeuillebeheer en herevaluaties	-135	1	-134	135	-1	134	-	-	-
Resultaat uit historische sanering & belangrijke juridische geschillen	-11	1	-11	11	-1	11	-	-	-
<b>EBITDA</b>	<b>442</b>	<b>-50</b>	<b>392</b>	<b>109</b>	<b>-2</b>	<b>107</b>	<b>551</b>	<b>-52</b>	<b>499</b>
Afschrijvingen & bijzondere waardeverminderingen van activa	-370	22	-348	190	-4	186	-180	17	-162
<b>EBIT</b>	<b>72</b>	<b>-29</b>	<b>43</b>	<b>299</b>	<b>-6</b>	<b>293</b>	<b>371</b>	<b>-34</b>	<b>337</b>
Netto schuldenlasten	-62	-	-62	-	-	-	-62	-	-62
Coupons van eeuwigdurende hybride obligaties	-	-	-	-28	-	28	-28	-	-28
Interesten en geboekte wisselkoersverliezen op RusVinyl (joint venture)	-	-	-	-8	-	8	-8	-	-8
Disconteringskosten van de voorzieningen	-31	1	-30	4	-	4	-27	1	-26
Resultaat uit financiële activa beschikbaar voor verkoop	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Winst van de periode vóór belastingen</b>	<b>-21</b>	<b>-28</b>	<b>-49</b>	<b>268</b>	<b>-6</b>	<b>262</b>	<b>247</b>	<b>-34</b>	<b>213</b>
Belastingen op winst	7	3	9	-80	2	-77	-73	5	-68
<b>Winst van de periode uit voortgezette bedrijfsactiviteiten</b>	<b>-14</b>	<b>-25</b>	<b>-39</b>	<b>188</b>	<b>-4</b>	<b>184</b>	<b>174</b>	<b>-29</b>	<b>145</b>
waarvan toegerekend aan Solvay aandeel	-17	-25	-42	183	-4	179	166	-29	137
waarvan toegerekend aan minderheidsbelangen	3	-	3	5	-	5	8	-	8
Winst van de periode uit beëindigde bedrijfsactiviteiten	31	25	56	-3	4	1	28	29	57
<b>Winst van de periode</b>	<b>17</b>	<b>-</b>	<b>17</b>	<b>185</b>	<b>-</b>	<b>185</b>	<b>202</b>	<b>-</b>	<b>202</b>
waarvan toegerekend aan Solvay aandeel	15	-	15	177	-	177	192	-	192
waarvan toegerekend aan minderheidsbelangen	1	-	1	9	-	9	10	-	10
<b>Kapitaalinvesteringen</b>	<b>-218</b>	<b>-</b>	<b>-218</b>				<b>-218</b>	<b>-</b>	<b>-218</b>
waarvan uit voortgezette bedrijfsactiviteiten	-205	14	-191				-205	14	-191
<b>Vrije kasstroom</b>	<b>9</b>	<b>-</b>	<b>9</b>				<b>9</b>	<b>-</b>	<b>9</b>
waarvan uit voortgezette bedrijfsactiviteiten	-13	5	-8				-13	5	-8

## Herwerking Kw2 2016

(in € mln)

	IFRS			Aanpassingen			Onderliggend		
	Zoals gepubli- ceerd	Her- werking	Herwerkt		Her- werking	Herwerkt	Zoals gepubli- ceerd	Her- werking	Herwerkt
	a	b	c = a+b	d	e	f = d+e	g = a+d	h = b+e	i = g+h = c+f
<b>Omzet</b>	<b>2 820</b>	<b>-334</b>	<b>2 486</b>	-	-	-	<b>2 820</b>	<b>-334</b>	<b>2 486</b>
waarvan andere dan van kernactiviteiten	106	-9	97	-	-	-	106	-9	97
waarvan netto-omzet	2 714	-324	2 389	-	-	-	2 714	-324	2 389
Kostprijs van de omzet	-2 016	270	-1 745	-	-	-	-2 016	270	-1 746
<b>Brutomarge</b>	<b>804</b>	<b>-63</b>	<b>741</b>	-	-	-	<b>804</b>	<b>-63</b>	<b>741</b>
Commerciële & administratieve kosten	-370	26	-344	13	-	13	-357	26	-331
Kosten van Onderzoek & Innovatie	-76	6	-70	1	-	1	-75	6	-70
Overige operationele opbrengsten & kosten	-32	6	-26	55	-4	51	23	1	24
Resultaat van joint ventures & geassocieerde deelnemingen	26	-	26	-5	-	-5	20	-	20
Resultaat uit portefeuillebeheer en herevaluaties	-7	2	-5	7	-2	5	-	-	-
Resultaat uit historische sanering & belangrijke juridische geschillen	-15	1	-14	15	-1	14	-	-	-
<b>EBITDA</b>	<b>588</b>	<b>-45</b>	<b>543</b>	<b>11</b>	<b>-4</b>	<b>7</b>	<b>599</b>	<b>-49</b>	<b>550</b>
Afschrijvingen & bijzondere waardeverminderingen van activa	-258	22	-236	74	-3	70	-184	18	-166
<b>EBIT</b>	<b>330</b>	<b>-23</b>	<b>307</b>	<b>84</b>	<b>-7</b>	<b>77</b>	<b>415</b>	<b>-31</b>	<b>384</b>
Netto schuldenlasten	-57	-	-57	-	-	-	-57	-	-57
Coupons van eeuwigdurende hybride obligaties	-	-	-	-28	-	28	-28	-	-28
Interesten en geboekte wisselkoersverliezen op RusVinyl (joint venture)	-	-	-	-5	-	5	-5	-	-5
Disconteringskosten van de voorzieningen	-28	1	-27	-	-	-	-28	1	-27
Resultaat uit financiële activa beschikbaar voor verkoop	1	-	1	-1	-	-1	-	-	-
<b>Winst van de periode vóór belastingen</b>	<b>247</b>	<b>-22</b>	<b>224</b>	<b>51</b>	<b>-7</b>	<b>43</b>	<b>298</b>	<b>-30</b>	<b>268</b>
Belastingen op winst	-68	4	-65	-18	2	-17	-87	6	-81
<b>Winst van de periode uit voortgezette bedrijfsactiviteiten</b>	<b>178</b>	<b>-19</b>	<b>160</b>	<b>32</b>	<b>-5</b>	<b>27</b>	<b>211</b>	<b>-24</b>	<b>187</b>
waarvan toegerekend aan Solvay aandeel	164	-19	145	33	-5	28	197	-24	173
waarvan toegerekend aan minderheidsbelangen	15	-	15	-1	-	-1	14	-	14
Winst van de periode uit beëindigde bedrijfsactiviteiten	20	19	39	9	5	14	29	24	53
<b>Winst van de periode</b>	<b>198</b>	<b>-</b>	<b>198</b>	<b>41</b>	<b>-</b>	<b>41</b>	<b>240</b>	<b>-</b>	<b>240</b>
waarvan toegerekend aan Solvay aandeel	185	-	185	39	-	39	223	-	223
waarvan toegerekend aan minderheidsbelangen	14	-	14	2	-	2	16	-	16
<b>Kapitaalinvesteringen</b>	<b>-218</b>	<b>-</b>	<b>-218</b>				<b>-218</b>	<b>-</b>	<b>-218</b>
waarvan uit voortgezette bedrijfsactiviteiten	-208	16	-193				-208	16	-193
<b>Vrije kasstroom</b>	<b>174</b>	<b>-</b>	<b>174</b>				<b>174</b>	<b>-</b>	<b>174</b>
waarvan uit voortgezette bedrijfsactiviteiten	136	-12	124				136	-12	124



## Herwerking Kw3 2016

(in € mln)

	IFRS			Aanpassingen			Onderliggend		
	Zoals gepubliceerd	Herwerking	Herwerkt	Herwerking	Herwerkt	Zoals gepubliceerd	Herwerking	Herwerkt	
	a	b	c = a+b	d	e	f = d+e	g = a+d	h = b+e	i = g+h = c+f
<b>Omzet</b>	<b>2 823</b>	<b>-341</b>	<b>2 483</b>	-	-	-	<b>2 823</b>	<b>-341</b>	<b>2 483</b>
waarvan andere dan van kernactiviteiten	126	-14	112	-	-	-	126	-14	112
waarvan netto-omzet	2 697	-327	2 370	-	-	-	2 697	-327	2 370
Kostprijs van de omzet	-2 008	274	-1 734	1	-	1	-2 008	274	-1 734
<b>Brutomarge</b>	<b>815</b>	<b>-67</b>	<b>748</b>	<b>1</b>	<b>-</b>	<b>1</b>	<b>816</b>	<b>-67</b>	<b>749</b>
Commerciële & administratieve kosten	-356	24	-332	13	-	13	-343	24	-319
Kosten van Onderzoek & Innovatie	-72	5	-68	1	-	1	-72	5	-67
Overige operationele opbrengsten & kosten	-52	5	-48	58	-4	53	5	1	6
Resultaat van joint ventures & geassocieerde deelnemingen	16	-	16	2	-	2	18	-	18
Resultaat uit portefeuillebeheer en herevaluaties	-18	1	-17	18	-1	17	-	-	-
Resultaat uit historische sanering & belangrijke juridische geschillen	-10	-	-10	10	-	10	-	-	-
<b>EBITDA</b>	<b>576</b>	<b>-60</b>	<b>516</b>	<b>31</b>	<b>-1</b>	<b>30</b>	<b>607</b>	<b>-60</b>	<b>546</b>
Afschrijvingen & bijzondere waardeverminderingen van activa	-253	27	-226	71	-4	66	-183	23	-160
<b>EBIT</b>	<b>322</b>	<b>-33</b>	<b>290</b>	<b>102</b>	<b>-5</b>	<b>96</b>	<b>424</b>	<b>-38</b>	<b>386</b>
Netto schuldenlasten	-56	1	-55	-	-	-	-56	1	-55
Coupons van eeuwigdurende hybride obligaties	-	-	-	-28	-	28	-28	-	-28
Interesten en geboekte wisselkoersverliezen op RusVinyl (joint venture)	-	-	-	-9	-	9	-9	-	-9
Disconteringskosten van de voorzieningen	-27	1	-27	2	-	2	-25	1	-24
Resultaat uit financiële activa beschikbaar voor verkoop	2	-	2	-2	-	-2	-	-	-
<b>Winst van de periode vóór belastingen</b>	<b>241</b>	<b>-31</b>	<b>210</b>	<b>65</b>	<b>-5</b>	<b>60</b>	<b>306</b>	<b>-36</b>	<b>270</b>
Belastingen op winst	-24	3	-22	-52	1	-51	-76	4	-72
<b>Winst van de periode uit voortgezette bedrijfsactiviteiten</b>	<b>217</b>	<b>-29</b>	<b>188</b>	<b>13</b>	<b>-4</b>	<b>9</b>	<b>230</b>	<b>-32</b>	<b>198</b>
waarvan toegerekend aan Solvay aandeel	206	-29	177	12	-4	9	218	-32	186
waarvan toegerekend aan minderheidsbelangen	11	-	11	1	-	1	12	-	12
Winst van de periode uit beëindigde bedrijfsactiviteiten	-28	29	1	59	4	63	32	32	64
<b>Winst van de periode</b>	<b>189</b>	<b>-</b>	<b>189</b>	<b>72</b>	<b>-</b>	<b>72</b>	<b>261</b>	<b>-</b>	<b>261</b>
waarvan toegerekend aan Solvay aandeel	176	-	176	71	-	71	247	-	247
waarvan toegerekend aan minderheidsbelangen	13	-	13	1	-	1	14	-	14
<b>Kapitaalinvesteringen</b>	<b>-242</b>	<b>-</b>	<b>-242</b>				<b>-242</b>	<b>-</b>	<b>-242</b>
waarvan uit voortgezette bedrijfsactiviteiten	-228	26	-202				-228	26	-202
<b>Vrije kasstroom</b>	<b>280</b>	<b>-</b>	<b>280</b>				<b>280</b>	<b>-</b>	<b>280</b>
waarvan uit voortgezette bedrijfsactiviteiten	251	-32	219				251	-32	219

## Herwerking Kw4 2016

(in € mln)

	IFRS			Aanpassingen			Onderliggend		
	Zoals gepubliceerd	Herwerking	Herwerkt		Herwerking	Herwerkt	Zoals gepubliceerd	Herwerking	Herwerkt
	a	b	c = a+b	d	e	f = d+e	g = a+d	h = b+e	i = g+h = c+f
<b>Omzet</b>	<b>2 933</b>	<b>-347</b>	<b>2 586</b>	-	-	-	<b>2 933</b>	<b>-347</b>	<b>2 586</b>
waarvan andere dan van kernactiviteiten	166	-10	155	-	-	-	166	-10	155
waarvan netto-omzet	2 767	-336	2 431	-	-	-	2 767	-336	2 431
Kostprijs van de omzet	-2 177	286	-1 892	1	-	1	-2 176	286	-1 891
<b>Brutomarge</b>	<b>755</b>	<b>-61</b>	<b>694</b>	<b>1</b>	<b>-</b>	<b>1</b>	<b>756</b>	<b>-61</b>	<b>695</b>
Commerciële & administratieve kosten	-382	29	-354	11	-	11	-372	29	-343
Kosten van Onderzoek & Innovatie	-80	6	-74	1	-	1	-79	6	-74
Overige operationele opbrengsten & kosten	-58	4	-54	58	-4	54	-	-1	-1
Resultaat van joint ventures & geassocieerde deelnemingen	28	-	28	-9	-	-9	19	-	19
Resultaat uit portefeuillebeheer en herevaluaties	-5	4	-1	5	-4	1	-	-	-
Resultaat uit historische sanering & belangrijke juridische geschillen	-20	-	-20	20	-	20	-	-	-
<b>EBITDA</b>	<b>526</b>	<b>-43</b>	<b>483</b>	<b>2</b>	<b>-4</b>	<b>-2</b>	<b>527</b>	<b>-47</b>	<b>480</b>
Afschrijvingen & bijzondere waardeverminderingen van activa	-288	24	-265	85	-4	81	-203	19	-184
<b>EBIT</b>	<b>238</b>	<b>-20</b>	<b>218</b>	<b>86</b>	<b>-8</b>	<b>78</b>	<b>324</b>	<b>-28</b>	<b>296</b>
Netto schuldenlasten	-51	-	-50	-	-	-	-51	-	-50
Coupons van eeuwigdurende hybride obligaties	-	-	-	-28	-	28	-28	-	-28
Interesten en geboekte wisselkoersverliezen op RusVinyl (joint venture)	-	-	-	-4	-	4	-4	-	-4
Disconteringskosten van de voorzieningen	-32	1	-31	5	-	5	-27	1	-26
Resultaat uit financiële activa beschikbaar voor verkoop	2	-	2	-2	-	-2	-	-	-
<b>Winst van de periode vóór belastingen</b>	<b>156</b>	<b>-19</b>	<b>138</b>	<b>58</b>	<b>-8</b>	<b>50</b>	<b>214</b>	<b>-27</b>	<b>188</b>
Belastingen op winst	142	3	146	-197	1	-195	-54	4	-50
<b>Winst van de periode uit voortgezette bedrijfsactiviteiten</b>	<b>299</b>	<b>-15</b>	<b>284</b>	<b>-139</b>	<b>-7</b>	<b>-146</b>	<b>160</b>	<b>-22</b>	<b>138</b>
waarvan toegerekend aan Solvay aandeel	288	-15	272	-139	-7	-146	148	-22	126
waarvan toegerekend aan minderheidsbelangen	11	-	11	-	-	-	12	-	12
Winst van de periode uit beëindigde bedrijfsactiviteiten	-29	15	-14	74	7	80	44	22	66
<b>Winst van de periode</b>	<b>270</b>	<b>-</b>	<b>270</b>	<b>-66</b>	<b>-</b>	<b>-66</b>	<b>204</b>	<b>-</b>	<b>204</b>
waarvan toegerekend aan Solvay aandeel	245	-	245	-62	-	-62	183	-	183
waarvan toegerekend aan minderheidsbelangen	25	-	25	-4	-	-4	21	-	21
<b>Kapitaalinvesteringen</b>	<b>-302</b>	<b>-</b>	<b>-302</b>				<b>-302</b>	<b>-</b>	<b>-302</b>
waarvan uit voortgezette bedrijfsactiviteiten	-287	35	-252				-287	35	-252
<b>Vrije kasstroom</b>	<b>412</b>	<b>-</b>	<b>412</b>				<b>412</b>	<b>-</b>	<b>412</b>
waarvan uit voortgezette bedrijfsactiviteiten	362	-39	323				362	-39	323

## Herwerking 2016

(in € mln)

	IFRS			Aanpassingen			Onderliggend		
	Zoals gepubli- ceerd	Her- werking	Herwerkt		Her- werking	Herwerkt	Zoals gepubli- ceerd	Her- werking	Herwerkt
	a	b	c = a+b	d	e	f = d+e	g = a+d	h = b+e	i = g+h = c+f
<b>Omzet</b>	<b>11 403</b>	<b>-1 359</b>	<b>10 045</b>	-	-	-	<b>11 403</b>	<b>-1 359</b>	<b>10 045</b>
waarvan andere dan van kernactiviteiten	519	-43	476	-	-	-	519	-43	476
waarvan netto-omzet	10 884	-1 315	9 569	-	-	-	10 884	-1 315	9 569
Kostprijs van de omzet	-8 314	1 100	-7 213	84	-	84	-8 230	1 100	-7 129
<b>Brutomarge</b>	<b>3 090</b>	<b>-258</b>	<b>2 831</b>	<b>84</b>	<b>-</b>	<b>84</b>	<b>3 173</b>	<b>-258</b>	<b>2 915</b>
Commerciële & administratieve kosten	-1 465	102	-1 363	50	-	50	-1 416	102	-1 313
Kosten van Onderzoek & Innovatie	-305	21	-284	3	-	3	-302	21	-282
Overige operationele opbrengsten & kosten	-222	22	-200	231	-17	214	9	5	14
Resultaat van joint ventures & geassocieerde deelnemingen	85	-	85	-16	-	-16	69	-	69
Resultaat uit portefeuillebeheer en herevaluaties	-164	7	-157	164	-7	157	-	-	-
Resultaat uit historische sanering & belangrijke juridische geschillen	-56	2	-54	56	-2	54	-	-	-
<b>EBITDA</b>	<b>2 131</b>	<b>-199</b>	<b>1 932</b>	<b>152</b>	<b>-9</b>	<b>143</b>	<b>2 284</b>	<b>-208</b>	<b>2 075</b>
Afschrijvingen & bijzondere waardeverminderingen van activa	-1 169	95	-1 074	419	-17	402	-750	78	-672
<b>EBIT</b>	<b>962</b>	<b>-104</b>	<b>858</b>	<b>571</b>	<b>-26</b>	<b>545</b>	<b>1 534</b>	<b>-130</b>	<b>1 403</b>
Netto schuldenlasten	-226	2	-224	-	-	-	-226	2	-224
Coupons van eeuwigdurende hybride obligaties	-	-	-	-111	-	-111	-111	-	-111
Interesten en geboekte wisselkoersverliezen op RusVinyl (joint venture)	-	-	-	-26	-	-26	-26	-	-26
Disconteringskosten van de voorzieningen	-118	3	-115	12	-	12	-106	3	-103
Resultaat uit financiële activa beschikbaar voor verkoop	5	-	5	-5	-	-5	-	-	-
<b>Winst van de periode vóór belastingen</b>	<b>624</b>	<b>-100</b>	<b>524</b>	<b>441</b>	<b>-26</b>	<b>415</b>	<b>1 065</b>	<b>-126</b>	<b>939</b>
Belastingen op winst	56	12	68	-347	7	-340	-291	19	-272
<b>Winst van de periode uit voortgezette bedrijfsactiviteiten</b>	<b>680</b>	<b>-88</b>	<b>592</b>	<b>94</b>	<b>-19</b>	<b>75</b>	<b>774</b>	<b>-107</b>	<b>667</b>
waarvan toegerekend aan Solvay aandeel	640	-88	552	89	-19	70	729	-107	622
waarvan toegerekend aan minderheidsbelangen	40	-	40	5	-	5	45	-	45
Winst van de periode uit beëindigde bedrijfsactiviteiten	-6	88	82	138	19	158	133	107	240
<b>Winst van de periode</b>	<b>674</b>	<b>-</b>	<b>674</b>	<b>233</b>	<b>-</b>	<b>233</b>	<b>907</b>	<b>-</b>	<b>907</b>
waarvan toegerekend aan Solvay aandeel	621	-	621	225	-	225	846	-	846
waarvan toegerekend aan minderheidsbelangen	53	-	53	7	-	7	61	-	61
<b>Kapitaalinvesteringen</b>	<b>-981</b>	<b>-</b>	<b>-981</b>				<b>-981</b>	<b>-</b>	<b>-981</b>
waarvan uit voortgezette bedrijfsactiviteiten	-929	90	-839				-929	90	-839
<b>Vrije kasstroom</b>	<b>876</b>	<b>-</b>	<b>876</b>				<b>876</b>	<b>-</b>	<b>876</b>
waarvan uit voortgezette bedrijfsactiviteiten	736	-78	658				736	-78	658

## Herwerking Kw1 2017

(in € mln)

	IFRS			Aanpassingen			Onderliggend		
	Zoals gepubli- ceerd	Her- werking	Herwerkt		Her- werking	Herwerkt	Zoals gepubli- ceerd	Her- werking	Herwerkt
	a	b	c = a+b	d	e	f = d+e	g = a+d	h = b+e	i = g+h = c+f
<b>Omzet</b>	<b>3 159</b>	<b>-405</b>	<b>2 755</b>	-	-	-	<b>3 159</b>	<b>-405</b>	<b>2 755</b>
waarvan andere dan van kernactiviteiten	192	-11	181	-	-	-	192	-11	181
waarvan netto-omzet	2 968	-394	2 574	-	-	-	2 968	-394	2 574
Kostprijs van de omzet	-2 305	322	-1 983	-	-	-	-2 304	322	-1 983
<b>Brutomarge</b>	<b>855</b>	<b>-83</b>	<b>772</b>	-	-	-	<b>855</b>	<b>-83</b>	<b>772</b>
Commerciële & administratieve kosten	-379	26	-353	10	-	10	-368	26	-343
Kosten van Onderzoek & Innovatie	-76	4	-72	1	-	1	-75	4	-71
Overige operationele opbrengsten & kosten	-58	7	-51	59	-4	54	1	3	4
Resultaat van joint ventures & geassocieerde deelnemingen	22	-	22	-5	-	-5	17	-	17
Resultaat uit portefeuillebeheer en herevaluaties	-16	3	-13	16	-3	13	-	-	-
Resultaat uit historische sanering & belangrijke juridische geschillen	-11	-	-10	11	-	10	-	-	-
<b>EBITDA</b>	<b>590</b>	<b>-66</b>	<b>524</b>	<b>26</b>	<b>-3</b>	<b>23</b>	<b>616</b>	<b>-69</b>	<b>547</b>
Afschrijvingen & bijzondere waardeverminderingen van activa	-253	23	-229	66	-4	62	-186	19	-167
<b>EBIT</b>	<b>337</b>	<b>-43</b>	<b>294</b>	<b>92</b>	<b>-7</b>	<b>85</b>	<b>429</b>	<b>-50</b>	<b>379</b>
Netto schuldenlasten	-54	-	-54	-	-	-	-54	-	-54
Coupons van eeuwigdurende hybride obligaties	-	-	-	-28	-	28	-28	-	-28
Interesten en geboekte wisselkoersverliezen op RusVinyl (joint venture)	-	-	-	-8	-	8	-8	-	-8
Disconteringskosten van de voorzieningen	-27	-	-26	5	-	5	-22	-	-22
Resultaat uit financiële activa beschikbaar voor verkoop	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Winst van de periode vóór belastingen</b>	<b>256</b>	<b>-42</b>	<b>214</b>	<b>61</b>	<b>-7</b>	<b>54</b>	<b>318</b>	<b>-50</b>	<b>268</b>
Belastingen op winst	-42	5	-36	-34	1	-32	-75	7	-68
<b>Winst van de periode uit voortgezette bedrijfsactiviteiten</b>	<b>215</b>	<b>-37</b>	<b>178</b>	<b>28</b>	<b>-6</b>	<b>22</b>	<b>242</b>	<b>-43</b>	<b>200</b>
waarvan toegerekend aan Solvay aandeel	203	-37	166	28	-6	22	231	-43	188
waarvan toegerekend aan minderheidsbelangen	12	-	12	-	-	-	12	-	12
Winst van de periode uit beëindigde bedrijfsactiviteiten	36	37	73	-7	6	-1	30	43	72
<b>Winst van de periode</b>	<b>251</b>	<b>-</b>	<b>251</b>	<b>21</b>	<b>-</b>	<b>21</b>	<b>272</b>	<b>-</b>	<b>272</b>
waarvan toegerekend aan Solvay aandeel	235	-	235	21	-	21	256	-	256
waarvan toegerekend aan minderheidsbelangen	16	-	16	-	-	-	16	-	16
<b>Kapitaalinvesteringen</b>	<b>-185</b>	<b>-</b>	<b>-185</b>				<b>-185</b>	<b>-</b>	<b>-185</b>
waarvan uit voortgezette bedrijfsactiviteiten	-177	15	-161				-177	15	-161
<b>Vrije kasstroom</b>	<b>164</b>	<b>-</b>	<b>164</b>				<b>164</b>	<b>-</b>	<b>164</b>
waarvan uit voortgezette bedrijfsactiviteiten	160	8	168				160	8	168

## Herwerking Kw2 2017

(in € mln)

	IFRS			Aanpassingen			Onderliggend		
	Zoals gepubliceerd	Herwerking	Herwerkt		Herwerking	Herwerkt	Zoals gepubliceerd	Herwerking	Herwerkt
	a	b	c = a+b	d	e	f = d+e	g = a+d	h = b+e	i = g+h = c+f
<b>Omzet</b>	<b>3 188</b>	<b>-426</b>	<b>2 762</b>	-	-	-	<b>3 188</b>	<b>-426</b>	<b>2 762</b>
waarvan andere dan van kernactiviteiten	166	-11	155	-	-	-	166	-11	155
waarvan netto-omzet	3 022	-415	2 607	-	-	-	3 022	-415	2 607
Kostprijs van de omzet	-2 284	344	-1 939	-	-	-	-2 283	344	-1 939
<b>Brutomarge</b>	<b>904</b>	<b>-81</b>	<b>823</b>	-	-	-	<b>905</b>	<b>-81</b>	<b>823</b>
Commerciële & administratieve kosten	-395	25	-370	11	-	11	-384	25	-359
Kosten van Onderzoek & Innovatie	-77	6	-71	1	-	1	-76	6	-70
Overige operationele opbrengsten & kosten	-2	5	3	57	-4	52	55	-	55
Resultaat van joint ventures & geassocieerde deelnemingen	-	-	-	20	-	20	20	-	20
Resultaat uit portefeuillebeheer en herevaluaties	-67	15	-52	67	-15	52	-	-	-
Resultaat uit historische sanering & belangrijke juridische geschillen	-24	-	-24	24	-	24	-	-	-
<b>EBITDA</b>	<b>615</b>	<b>-65</b>	<b>550</b>	<b>90</b>	<b>-3</b>	<b>87</b>	<b>705</b>	<b>-68</b>	<b>637</b>
Afschrijvingen & bijzondere waardeverminderingen van activa	-276	34	-241	90	-16	73	-186	18	-168
<b>EBIT</b>	<b>339</b>	<b>-31</b>	<b>309</b>	<b>180</b>	<b>-20</b>	<b>160</b>	<b>519</b>	<b>-50</b>	<b>469</b>
Netto schuldenlasten	-49	-	-48	6	-	6	-42	-	-42
Coupons van eeuwigdurende hybride obligaties	-	-	-	-28	-	28	-28	-	-28
Interesten en geboekte wisselkoersverliezen op RusVinyl (joint venture)	-	-	-	-4	-	4	-4	-	-4
Disconteringskosten van de voorzieningen	-22	-	-21	-	-	-	-22	-	-21
Resultaat uit financiële activa beschikbaar voor verkoop	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Winst van de periode vóór belastingen</b>	<b>269</b>	<b>-30</b>	<b>239</b>	<b>154</b>	<b>-20</b>	<b>135</b>	<b>423</b>	<b>-50</b>	<b>373</b>
Belastingen op winst	-64	1	-63	-46	2	-44	-110	3	-107
<b>Winst van de periode uit voortgezette bedrijfsactiviteiten</b>	<b>205</b>	<b>-29</b>	<b>176</b>	<b>108</b>	<b>-18</b>	<b>90</b>	<b>313</b>	<b>-47</b>	<b>266</b>
waarvan toegerekend aan Solvay aandeel	195	-29	165	107	-18	89	301	-47	254
waarvan toegerekend aan minderheidsbelangen	10	-	10	2	-	2	12	-	12
Winst van de periode uit beëindigde bedrijfsactiviteiten	184	29	213	-176	18	-158	7	47	55
<b>Winst van de periode</b>	<b>389</b>	<b>-</b>	<b>389</b>	<b>-68</b>	<b>-</b>	<b>-68</b>	<b>321</b>	<b>-</b>	<b>321</b>
waarvan toegerekend aan Solvay aandeel	378	-	378	-70	-	-70	309	-	309
waarvan toegerekend aan minderheidsbelangen	10	-	10	2	-	2	12	-	12
<b>Kapitaalinvesteringen</b>	<b>-177</b>	<b>-</b>	<b>-177</b>				<b>-177</b>	<b>-</b>	<b>-177</b>
waarvan uit voortgezette bedrijfsactiviteiten	-174	15	-159				-174	15	-159
<b>Vrije kasstroom</b>	<b>92</b>	<b>-</b>	<b>92</b>				<b>92</b>	<b>-</b>	<b>92</b>
waarvan uit voortgezette bedrijfsactiviteiten	85	-2	83				85	-2	83

 [VOLG ONS OP TWITTER @SOLVAYGROUP](#)

Solvay is een multi-gespecialiseerd chemisch bedrijf, toegewijd aan het ontwikkelen van chemie die belangrijke maatschappelijke uitdagingen aanpakt. Solvay innoveert en gaat partnerschappen aan met klanten in diverse wereldwijde eindmarkten. Zijn producten en oplossingen worden gebruikt in vliegtuigen, auto's, smart devices, medische hulpmiddelen, batterijen, in mineralen- en oliewinning, en in nog vele andere toepassingen die duurzaamheid bevorderen. Zijn lichtgewicht materialen dragen bij aan schonere mobiliteit, zijn formuleringen optimaliseren het gebruik van grondstoffen en zijn chemicaliën verbeteren de lucht- en waterkwaliteit. Solvay heeft zijn hoofdkantoor in Brussel en ongeveer 27 000 medewerkers in 58 landen. De netto-omzet bedroeg € 10,9 miljard in 2016, met 90% uit activiteiten waar Solvay tot de wereldtop-drie behoort. Solvay nv ([SOLB.BE](#)) staat genoteerd op Euronext in Brussel en Parijs (Bloomberg: [SOLB.BB](#) - Reuters: [SOLB.BR](#)) en in de Verenigde Staten worden zijn aandelen (SOLVY) verhandeld via een level-1-ADR-programma.

**[Caroline Jacobs](#)**  
Media Relations  
+32 2 264 1530

**[Kimberly Stewart](#)**  
Investor Relations  
+32 2 264 3694

**[Jodi Allen](#)**  
Investor Relations  
+1 973 357 3283

**[Geoffroy Raskin](#)**  
Investor Relations  
+32 2 264 1540

**[Bisser Alexandrov](#)**  
Investor Relations  
+32 2 264 3687

*This report is also available in english. - Ce rapport est aussi disponible en français.*

Solvay S.A. - Ransbeekstraat, 310 - B-1120 - Brussel - België